
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PRESA D’ATTO DELLA CESSIONE DI RAMO D’AZIENDA DA B. BRAUN AVITUM ITALY
SPA A B. BRAUN MILANO SPA NELLA DISTRIBUZIONE DI MACCHINARI E DISPOSITIVI
MEDICI IN AMBITO DI DIALISI CRONICA E ACUTA (NESSUNA SPESA)

Ferrando Michela

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Michela

15/01/2025

15/01/2025

0000044 del 15/01/2025

b238992176e8f9166c561f600c35001ebcbb071c6da3133e4439a7cc46f89f22



 
 

Mod. 004-00/ Iud01 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA CESSIONE DI RAMO D’AZIENDA DA B. BRAUN 

AVITUM ITALY SPA A B. BRAUN MILANO SPA NELLA DISTRIBUZIONE DI MACCHINARI 

E DISPOSITIVI MEDICI IN AMBITO DI DIALISI CRONICA E ACUTA (nessuna spesa) 

 

 

 

                                                                                             Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                                                                                     Ferrando Michela 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

IL  DIRETTORE 

 

VISTO il Codice dei contratti pubblici; 

 

PRESO ATTO CHE: 

- con atto notarile n. 27725/14780 in data 12/12/2024 la ditta B. Braun Avitum Italy SpA, con sede 

legale  a Mirandola (MO) -  Via XXV Luglio n. 11, ha ceduto il ramo d’azienda relativo alla 

distribuzione di dispositivi medici per dialisi alla ditta B. Braun Milano  SpA , con sede legale a 

Milano (MI) in Via Vincenzo da Seregno n. 14; 

 

- che gli effetti della cessione si intendono con decorrenza 01/01/2025; 

 

DATO ATTO CHE questa Azienda Ospedaliero Universitaria ha in essere con la ditta B. Braun 

Avitum Italy SpA un contratto per la fornitura di trattamenti  di dialisi extracorporea derivante 

dall’adesione all’accordo quadro Consip “Dialisi 3” come da determinazione n. 1267 del 11/08/2020. 

 

RITENUTO necessario prende nota della suddetta cessione di ramo d’azienda ai fini della corretta 

emissione degli ordini e della liquidazione delle fatture, nonché degli accertamenti previsti dalle 

norme vigenti in materia di possesso dei requisiti e di lotta alla mafia e alle altre forme di criminalità 

organizzata. 

 

DATA EVIDENZA altresì che il subentro della società B. Braun Milano  SpA nel contratto in 

questione non modifica in alcun modo i rapporti contrattuali originariamente intervenuti tra questa 

Azienda Ospedaliero Universitaria e B. Braun Avitum Italy SpA e che la società subentrante assume 

nei confronti dell’Azienda Ospedaliero Universitaria tutti i diritti ed obblighi derivanti dal contratto 

sopra richiamato; 

 

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo per 

questa Amministrazione. 

  

 



Determinazione n.                del       continua, pagina  2 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di trasferire, con decorrenza 01/01/2025, i contratti relativi alla distribuzione di dispositivi  di 

dialisi, già affidati alla ditta B. Braun Avitum Italy SpA, alla società: 
 

B. BRAUN MILANO  SPA  

SEDE LEGALE A MILANO (MI) - VIA VINCENZO DA SEREGNO N. 14  

P.IVA 00674840152 

 

2. di dare atto che il contratto interessato da tale trasferimento risulta quello relativo alla fornitura di 

trattamenti  di dialisi extracorporea derivante dall’adesione all’accordo quadro Consip “Dialisi 3” 

come da determinazione n. 1267 del 11/08/2020. 

 

3. di disporre che tutte le operazioni contabili derivanti dalle forniture sopra citate siano effettuate, 

con la decorrenza 01/01/2025, nei riguardi della precitata ditta B. BRAUN MILANO  SPA. 

 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento al fine di gestire correttamente la 

fornitura 

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. 

n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 

 

 

                                                                               IL DIRETTORE 

                                                                               Ferrando Fabrizio 

 

 


